10. Поэтому тем, что он говорит в Послании к Евреям: *Невозможно... отпадших опять обновлять покаянием, когда они снова распинают Сына Божия* и торжественно выставляют напоказ, — он имеет в виду, что нам следует это относить к крещению, в котором мы распинаем в себе Сына Божиего, чтобы через Него для нас распялся мир⁴, и мы некоторым образом торжествуем, когда приемлем подобие смерти Того, Который на кресте Своим свидетельствовал о началах и властях и торжествовал над ними⁵, чтобы и мы в подобии смерти Его победили тех, бремя власти которых

¹ По мнению античных авторов, этот факт относился не к орлу, а к фениксу (см., напр.: *Plin. nat. hist.* 10. 2. 3–5). Христианские авторы весьма рано увидели в этом образ, который может служить примером в учении о воскресении, и свт. Амвросий часто упоминает это именно в таком смысле (см.: *exc. fr.* 2. 59, *exam.* 5. 79–80) (*Gryson. P.* 138, n. 1).

² Свт. Амвросий использует этот же довод в *Aux.* 37, чтобы доказать, что не нужно крестить заново тех, кто крещен во имя Святой Троицы, даже если они крещены у еретиков (см.: *Gryson. P.* 139, n. 2).

³ См.: Кол. 2. 14.

⁴ См.: Гал. 6. 14.

⁵ См.: Кол. 2. 15.

11. Quid quod et supra doctrinam baptismorum praemisit? Et quia multa erant baptismata in lege, merito repraehendit illos qui perfecta dimittant, principia uerbi requirant. Docet nos scire oportere destructa esse uniuersa legis baptismata, unum baptismata esse in ecclesiae sacramentis. Hortatur autem nos ut relinquentes initium uerbi ad perfectum tendamus: *Et hoc faciemus*, inquit, *si quidem permiserit deus*. Non potest enim sine fauore dei aliquis esse perfectus.

12. Possem quidem etiam illud dicere ei qui hoc de paenitentia dictum putat, quia quae impossibilia sunt homini, possibile sunt apud deum, et potens est deus, quando uult, donare nobis peccata, etiam quae putamus non posse concedi; et ideo quod nobis impossibile inpertratu uidetur, deo donare possibile est. Nam et impossibile uidebatur ut peccatum ablueret aqua. Denique Neman Syrus lepram suam mundari per aquam posse non credit. Sed quod impossibile erat, fecit deus esse possibile, qui tantam nobis donauit gratiam. Similiter impossibile uidebatur per paenitentiam peccata dimitti; concessit hoc Christus apostolis suis, quod ab apostolis ad sacerdotum officia transmissum est. Factum est igitur possibile quod impossibile aestimabatur. — Sed tamen de baptismo dictum ne quis iteraret uera ratione persuadet.

3. 13. Neque enim apostolus contra euidenter Christi doctrinam ueniret, qui de peccatore paenitentiam agente comparationem posuit eo quod *peregre profectus* acceptam a patre omnem substantiam deuorauerit uiuendo luxuriose, et postea panes patris desiderauerit, cum uesceretur siliquis, et meruerit stolam, anulum, calciamentum, immolationem quoque uituli, quae speciem habet passionis dominicae, per quam caeleste sacramentum nobis donatum est.